第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　中国運輸局長　　殿
住　　　　所
氏名又は名称
代　 表 　者
一般貸切旅客自動車運送事業の事業計画変更（臨時営業区域の設定）

認可申請書
　このたび、一般貸切旅客自動車運送事業の事業計画を下記のとおり変更したいので、道路運送法第１５条及び同法施行規則第１４条の規定に基づき関係書類を添えて申請します。

記

１．氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名
２．事業の種別

　一般貸切旅客自動車運送事業

３．変更しようとする事業計画
　営業区域の変更（臨時の営業区域の設定）
新：　××県（臨時の営業区域）、○○県（現行の営業区域）
旧：　○○県（現行の営業区域）
４．変更しようとする時期

　　年　月　日、　　　年　月　日、　　　年　月　日
５．申請理由
（例）××県△△港に寄港する予定のクルーズ船「〇〇〇〇（船の名称）」の寄港滞在中における乗船客の運送について、観光シーズンと輻輳し××県内の貸切バス会社からの配車が困難であり、××県を通じ旅行会社から配車の要請がありこれに応えるため。
６．臨時営業区域で適用する運賃及び料金
　□ 既に届出済みの運賃及び料金
　□ 運賃及び料金設定届出書のとおり
添付書類・・・宣誓書　２通
臨時の輸送に対応する営業所及び事業用自動車の数並びに運行管理者、整備管理者の概要
１．　　　　営業所 　  　　　両（内訳：大型　　　両、中型　　　両、小型　　　両）
運行管理者
整備管理者
２．　　　　営業所 　  　　　両（内訳：大型　　　両、中型　　　両、小型　　　両）
運行管理者
整備管理者
３．　　　　営業所 　  　　　両（内訳：大型　　　両、中型　　　両、小型　　　両）
運行管理者
整備管理者
（注）大型車：車両の長さ９ｍ以上又は旅客席数５０人以上のもの
中型車：大型車、小型車以外のもの
小型車：車両の長さ７ｍ以下で、かつ旅客席数２９人以下のもの
(臨時の営業区域の設定用)
宣　　　誓　　　書
今般、一般貸切旅客自動車運送事業の事業計画変更認可申請（臨時の営業区域の設定）を行うにあたり、運行管理、整備管理に関しては通常のものに加え、以下のとおり計画していることを宣誓します。
１．運行は所属営業所からの出庫、帰庫を基本とする。
２．遠隔地の輸送等につき、乗務員の１日の勤務時間中に帰庫できない運行を指示する場合のほか、臨時の営業区域等において必要な事業用自動車の保管場所及び運転者の休憩・仮眠・睡眠施設等を適正に確保する。
３．緊急時に備え、乗務員との連絡が密接かつ速やかに行える体制を整備する。
                                                       令和　　年　　月　　日
eq \o\ad(中国運輸局長,　　　　　　　　 )　 殿
                                  　住　所　（事業者住所）
                                  　氏　名　（事業者名称・代表者）
(臨時の営業区域の設定用)
宣　　　誓　　　書
今般、一般貸切旅客自動車運送事業の事業計画変更認可申請（事業規模の拡大：臨時の営業区域の設定）を行うにあたり、当社及び当社役員は、以下に掲げるすべての事項に該当し、法令遵守の点で問題のないことを宣誓します。
１．道路運送法、貨物自動車運送事業法及びタクシー業務適正化特別措置法等の違反により申請日前３ヶ月間及び申請日以降に５０日車以下の輸送施設の使用停止処分又は使用制限（禁止）の処分を受けた者（当該処分を受けた者が法人である場合における処分を受けた法人の処分を受ける原因となった事項が発生した当時現にその法人の業務を執行する常勤の役員として在任した者を含む。）ではないこと。
２．道路運送法、貨物自動車運送事業法及びタクシー業務適正化特別措置法等の違反により申請日前６ヶ月間及び申請日以降に５０日車を超え１９０日車以下の輸送施設の使用停止処分又は使用制限（禁止）の処分を受けた者（当該処分を受けた者が法人である場合における処分を受けた法人の処分を受ける原因となった事項が発生した当時現にその法人の業務を執行する常勤の役員として在任した者を含む。）ではないこと。
３．道路運送法、貨物自動車運送事業法及びタクシー業務適正化特別措置法等の違反により申請日前１年間及び申請日以降に１９０日車を超える輸送施設の使用停止処分以上又は使用制限（禁止）の処分を受けた者（当該処分を受けた者が法人である場合における処分を受けた法人の処分を受ける原因となった事項が発生した当時現にその法人の業務を執行する常勤の役員として在任した者を含む。）ではないこと。
４．道路運送法、貨物自動車運送事業法及びタクシー業務適正化特別措置法等の違反により、輸送の安全の確保、公衆の利便を阻害する行為の禁止、公共の福祉を阻害している事実等に対し改善命令を受けた場合にあっては、申請日前にその命令された事項が改善されていること。
５．申請日前１年間及び申請日以降に自らの責に帰する重大事故を発生させてないこと。
６．申請日前１年間及び申請日以降に特に悪質と認められる道路交通法（昭和３５年法律第１０５号）の違反（酒酔い運転、酒気帯び運転、過労運転、薬物等使用運転、無免許運転、無車検（無保険）運行及び救護義務違反（ひき逃げ）等）がないこと。
７．旅客自動車運送事業等報告規則（昭和３９年運輸省令第２１号）及び自動車事故報告規則（昭和２６年１２月２０日運輸省令第１０４号）に基づく各種報告書の提出を適切に行っていること。
                                                       令和　　年　　月　　日
eq \o\ad(中国運輸局長,　　　　　　　　 )　 殿
                                  　住　所
                                  　氏　名
令和　　年　　月　　日

中 国 運 輸 局 長　殿

住所
氏名又は名称
代表者名
一般貸切旅客自動車運送事業における運賃及び料金設定（変更）届出書

　このたび、一般貸切旅客自動車運送事業の運賃及び料金を変更したいので、道路運送法第９条の２及び同法施行規則第１０条の２に基づいて、下記のとおり届出いたします。

記

　１．氏名又は名称及び住所並びに代表者の氏名

　２．設定（変更）しようとする運賃及び料金を適用する営業区域

　３．設定（変更）しようとする運賃及び料金の種類、額及び適用方法

　４．実施予定日

　　　令和　　年　　月　　日

５．変更しようとする理由

（例）××県△△港に寄港する予定のクルーズ船「〇〇〇〇（船の名称）」の寄港滞在中における乗船客の運送について、観光シーズンと輻輳し××県内の貸切バス会社からの配車が困難であり、××県を通じ旅行会社から配車の要請がありこれに応えるため。